2020年 8月 6日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役会長 福 山 明 利

(コード：7813、東証マザーズ・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 取締役管理統括部長 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2020年 8月 6日開催の取締役会において、下記のとおり、2020年 6月 30日を基準日とする剰余金

の配当を行うことについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当の内容

 決定額 直近の配当予想

（2019年 8月 8日公表）

前期実績

（2019年 6月期）

基準日 2020年 6月 30日 2020年 6月 30日 2019年 6月 30日

１株当たり配当金
40円 00銭

（普通配当 40円 00銭）

32円 00銭

（普通配当 32円 00銭）

24円 00銭

（普通配当 24円 00銭）

配当金総額 149百万円 ― 89百万円

効力発生日 2020年 9月 25日 ― 2019年 9月 25日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．剰余金の配当の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要な政策と位置付けており、利益の状況や将来の事業展

開等を総合的に勘案しながら、配当による利益還元（目標配当性向 30％）を行ってまいります。また、

業界における環境の変化や競争の激化に耐え得る企業体質の強化並びに将来の積極的な事業展開に備え

るための内部留保の充実も図ってまいります。

当方針に基づき、2020 年 6 月期の期末配当金につきましては、本日公表しました「2020 年 6 月期決

算短信〔日本基準〕（連結）」の業績等を総合的に勘案し、2019 年 8 月 8 日に 32 円で公表しておりまし

た 1 株当たり配当金を 40 円とさせていただくことといたしました。なお、本件につきましては、2020

年 9 月 24 日開催予定の第 28 期定時株主総会にご提案させていただく予定であります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 合計

2020年 6月期  40円 00銭 40円 00銭

2019年 6月期実績  24円 00銭 24円 00銭

以上